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 STAT

Va  aducem la cunostinta ca in perioada 08-09.12.2018, pentru indicatorul PM10 (masurat nefelometric) in statiile automate de monitorizare a calitatii aerului PH1-APM Sediu si  PH3- Primaria Blejoi, s-au inregistrat  depasiri  ale  mediei zilnice, dupa cum urmeaza:

	Statia
	Indicator
	Data
	Valoare
(µg/mc)
	Data
	Valoare
(µg/mc)
	Valoare medie zilnica

	PH1-APM Sediu
	PM10 nefelometric
	08.12.2018
	55.06
	09.12.2018
	50.7
	50 (µg/mc)

	PH3-Primaria Blejoi
	
	
	50.71
	
	58.1
	


In conformitate cu Legea 104/2011  valoarea limita a  indicatorului PM10 (50µg/mc) nu trebuie depasita mai mult de 35 de ori intr-un an calendaristic, iar metoda standardizata este cea gravimetrica.

Mentionam ca datele de mai sus au fost transmise prin adresa nr. 17880/10.12.2018  si  catre  Garda Nationala de Mediu – Comisariatul Judetean Prahova in vederea verificarii surselor potential poluatoare si luarea masurilor corespunzatoare,  iar Direcția de Sănătate Publică Prahova va stabili  dacă acestea au  pus în pericol sănătatea cetățenilor din municipiul Ploiești si comuna Blejoi.
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